ПРОТОКОЛ
Координационного экологического совета

при Администрации Кожевниковского района

13.08.2020 года
10:00

Место проведения: Администрация Кожевниковского района

Зам. председателя: Елегечев В.Н.

Секретарь: Гарагуля В.А.

Присутствовали:
Елегечев Виктор Николаевич, начальник отдела муниципального хозяйства,
заместитель председателя;
Карпачев Максим Евгеньевич, начальник управления по социально-

экономическому развитию села;
Савельева Вера Ивановна, начальник отдела правовой и кадровой работы;
Гарагуля В. А., главный специалист по организации деятельности и
взаимодействию с сельскими поселениями;
Ветошкина Евгения Александровна, директор МУП «Районные СМИ»;
Капустин Юрий Петрович, директор ООО «Кожевниковский комхоз»;
Жулин Станислав Александрович, директор КРМУП «Комремстройхоз»,
Журавлев Юрий Борисович, начальник ветуправления

Приглашены:
Малолетко Александр Александрович Глава района;
Кучер Владимир Владимирович - Первый заместитель Главы района;
Емельянова Татьяна Анатольевна - Начальник отдела экономического анализа и
прогнозирования;
Вильт Ольга Леонидовна - Начальник управления финансов;
Шевченко Сергей Владимирович - директор ООО «Экология -Новосибирск»;
Швецова Ксения Сергеевна - Юрист ООО «Экология -Новосибирск»;
Главы сельских поселений Кожевниковского района;
Захаров Г.А., Булдаков В.Н., Петров Е.Н. -  предприниматели.

Повестка дня (прилагается).

Ход заседания:

Слушали:
1. О начале работы регионального оператора ООО «Экология-Новосибирск» на

территории Кожевниковского района.
Шевченко Сергей Владимирович - директор ООО «Экология -Новосибирск».
Швецова Ксения Сергеевна - Юрист ООО «Экология -Новосибирск».

2 Разное.

Решили:

1. Региональный оператор разрабатывает график движения мусоровозов по
району, в последующем представляет данный график в Администрацию
Кожевниковского района для расстановки контейнеров во всех населенных
пунктах.

2. Шевченко С.В. довел информацию о том, что:
2.1 Планируется приобретение дополнительной специализированной техники

для вывоза КГО
2.2 На период отсутствия тарифа у регоператора вывоз ТКО от юридических

лиц будет осуществляться по системе талонов.
2.3 При вывозе ТКО от юридических лиц оплата будет взиматься

исключительно за количество вывезенных контейнеров, либо специальных
пакетов от юридического лица.

2.4 Для заключения договоров на вывоз ТКО, обращаться по телефону
89821790203 Ксения Сергеевна.

2.5 С 2021г. планируется введение раздельного сбора на территории района.
3. Администрации Кожевниковского района предоставить информацию

региональному оператору по населенным пунктам, где планируется
кольцевой сбор ТКО.

Заместитель председателя: В.Н. Елегечев

Секретарь: В.А. Гарагуля